período de novembro/2024 a outubro/2025, no percentual de 3,57%, de acordo com o item 8.2 da Cláusula 

Oitava do Contrato originário, com efeitos financeiros a contar de 04 de outubro de 2025. 

O valor total mensal da presente contratação, a contar de 04 de outubro de 2025, passa 

a ser de R$ 43.570,72 (quarenta e três mil, quinhentos e setenta reais e setenta e dois centavos), e o 

valor total do contrato R$ 2.083.885,96 (dois milhões, oitenta e três mil, oitocentos e oitenta e cinco 

reais e noventa e seis centavos), conforme demonstrado abaixo: 

LOTE/GRUPO 01 

Item Descrição Qtd. 
Valor Unitário 

Mensal 

Valor 

Unitário 

Mensal 

Reajustado 

Valor Total 

Mensal  

Reajustado 

1 

Serviço de suporte por 48 meses 

para HPE Synergy 12000 Frame